Совет депутатов

муниципального образования

Новомихайловский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

          от 24.03.2020   №  147

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Новомихайловский сельсовет от 05.09.2012 г. № 80 « Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в муниципальном образовании Новомихайловский сельсовет»

        В соответствии с ч. 2 ст.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  на основании  протеста прокурора Александровского района от 28.02.2020 г. №7/1-2020, руководствуясь Уставом муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов  р е ш и л:

1.Внести изменение и дополнение в решение Совета депутатов муниципального образования Новомихайловский  сельсовет от 05.02.2020 г. № 80 « Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в муниципальном образовании Новомихайловский сельсовет»:

1) Пункт 1 статьи 40  Положения изложить в новой редакции:

   «Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), выполнением работ, оказанием услуг».

2. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
         3. Решение вступает в силу после его  обнародования.

Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов

                         А.Н. Агрызков

Разослано: финансовый отдел администрации района, администрации

сельсовета, прокурору, депутатам, в дело